

КРАВЧУК ХОЧЕ НАБЛИЗИТИ УКРАЇНУ ДО ЗАХОДУ

Вашингтон. — Газета „Файненшл Таймс“ помістила у числі з 20-го червня довшу інформацію-аналіз статтю Христини Фрілед, темою якої є уважна, але рівночасно справедлива аналіз відносин у Стовістькому Союзі з наголошенням ролі України, яку вона може відіграти в Україні при передумові, що там настануть зміни на краще і пошукування протоголошення в літні минулого року суверенітету України.

Правда, тільки деякі республіки, а тому числі й Україна, погодилися розглянути і евангельно підписати новий союзний договір на базі пошукування демократичних принципів суверенітету, а шість республік, три прибалтійські, Грузія, Вірменія і Молдова пішли пошуком своїм власним і незалежним від Москви шляхом, хоч понові неосудливі ще дотепер не осудили.

Советський лідер, генеральний секретар ДК КПСР і президент СССР Михайл Горбачов покладає великі надії на підписання договору і на участь у федерації цих конфедерацій України, яка у спілці з іншими республіками, між ними Російською федерацією, мали б покласти основи під нову сильну федеративну будівлю при передумові, що Комуністична партія, яка поки що не централізовано на всьому просторі Советського Союзу, виречиться, не в теорії, а в дійсності, доміняти над іншими політичними партіями і впливу на інші ділянки життя — економіку, військово, політично, КГБ тощо.

Леонід Кравчук, голова Верховної Ради України, заявив, що його руки до певної міри є зв'язані об'єктивними, що він відмовляється студентам і страйкувальникам, голодувачам, що він вже також перестав вірити кремльським запевненням, що договір буде побудований на справедливих основах, Кравчук, який

тепер під час своїх виступів в Україні і за кордоном живає виключно українською мовою і перекладає, має інший погляд на справу договору. Правда, він признався, що його передлюсували на останніх нарадах сімох республік і не всі погоджувалися з його теорією побудови федеративної держави, але в демократизованому суспільстві кожний може мати свою власну думку.

Під час інтерв'ю, яке він дав кореспондентці газети „Файненшл Таймс“, Л. Кравчук, селянський син із західних областей України, як і каже авторка, насичений націоналізмом, твердить, що Україна із своєю індустрією, сільськогосподарською базою і людським потенціалом має найкращі можливості тепер забезпечити за собою якнайбільше незалежних прав. Такі республіки, як Казахстан чи Узбекистан, залежати від центру, вони не мають основної бази, „подібно до насшої“, заявив Кравчук. Він підтримує Бориса Єльцина, президента РСФСР, який каже, що кожна республіка повинна виділяти одноразову виплату на втримання союзного уряду, а подати повинні збирати республіканські уряди. Крім того республіки повинні мати свою власну валюту, військову, поліційні відділи і органи безпеки. Але тут він зустрічається з головними опонентами: генералітетом армії, КГБ і централізованою Комуністичною партією. Кравчук більше, як колись, подорожує за кордон, хоче наблизити Україну до Заходу.

Очевидно, не всі погоди живуться з поглядами Л. Кравчука. Дуже часто його критикують і комуністи, і націоналісти, а також депутати у Верховній Раді. Одні за ухили в сторону націоналізму, а інші за комуністичну заскорюєність.

ВИСТАВКА Л. МОРОЗОВОЇ

Гантер, Н. Й. — Тут в неділю, 30-го червня, відбудеться відкриття виставки картин Людмили Морозової.

Соняшник для дітвори України

Джерзі Сіті, Н.Д.Ж. (О. Кузьмювич). — Головний редактор нового журналу для української дітвори Юрій Сердюк приходить до нас із чепурином першим номером „Соняшника“, який почав виходити з січня цього року в Києві.

Це перше число, яке оглядаємо з цікавістю справді і технічно і змістовно видане бездоганно. Багато колоритних добре виконаних ілюстрацій, деякі у тепер здається в цілому світі прийняті форми розповіді і пильніші, рисунки-вітанники, а на кінець від українсько-англійський з рисунковою казкою, до якої підписи в двох мовках. Нахилом і перекладу з „Веселки“, то ж не дивно, що редактор Ю. Сердюк шукає в Нью Йорку зустрічі із редактором Володимиром Баргарином.



Ред. Ю. Сердюк в редакції „Свободи“.

Ю. Сердюк вважає нам, що відкриття його відкритого журналу, призначеного для дітей між 6-м і 13-ю роком життя, є секретарем Спільни Письменників України, де відповідало за економіку, хоча сам лише поезії, яких декілька збірок же вийшло.

Але ми зосереджуємо нашу увагу так на чепурином „Соняшнику“, у тому ставимо Ю. Сердюкові питання на цю тему. Довідкуємося, що „Соняшник“ має тираж 85,000 примірників, одне число коштує 1 крб., а в переладі 80 коп. друкується його офсетом, а до редакційної ради належать: Юрій Бача (Чехо-Словаччина), Віра Вовк (Бразилія), Тарас Гуначак (ЗСА), Ірина Гуцало, Олег Зіквин (ЗСА), Анастасія Качан, Юрій Ткач (Австралія) і Валерій Шевчук.

Ф. Міттеран виступає за антиамериканську економічну коаліцію

Гага, Голландія. — У вівторок, 18-го червня, президент Франції Франсуа Міттеран закликав східно-європейські країни приєднатися до Західної Європи з метою створення сильної економічної блоку, здатного протистояти конкуренції з боку Японії ЗСА.

Ф. Міттеран виступав на святкуванні п'ятиріччя початку об'єднання Європи і присвячений їй події доведення науковій конференції. Майже 3,000 компаній і дослідних інститутів беруть участь у розробленні проєктів для міжнародного конгресу Європи. Експерти твердять, що між країнами Східної і Західної Європи існує величезний розрив в ділянці найновіших технологій, але розрахунок на притягнення до праці над проєктами конгресу мають наблизити науково-технічний співзв'язок.

В той же час деякі спеціалісти попереджують, що притягнення до досліджень советських, мадярських і югославських вчених приведе до викрадення інформації про західні технології.

Римо-католицький єпископ відкликав кармелітів з Перемишля

Рим (С. Глутковська). — До Ватикану наспіли інформації, що перемишльський єпископ римо-католицького об'єднання Ігнатій Токручук відкликає польських монахів кармелітів з Перемишля, з огляду на колишнього українського собору св. Івана Хрестителя після того, як вони нечесно протестували проти повернення собору своїм братам по вірі, українцям греко-католикам і забороняючи діяльність на території його дієцезії.

Черква, згідно з офіційною пресою Польщі Кардинала Йозефа Глемпа і бажанням самого Папи, мала відкликати кармелітів греко-католиків. Єпископ І. Мартиняк має отримати ключі від собору 13-го квітня. Але замість ключів українська спільнота в Перемишлі і в Польщі зустрілася з гострим співробітництвом монахів, які прихилилися, шовіністично наставляючи масою поляків, які не тільки замкнули собор на „чотири замки“, але висіли чорний прапор і брали собору обличчя образжливими для українців транспарантами.

Справа затягується до часу приїзду Папи до Польщі, яка включала також відвідини Перемишля. Папа не був задоволений розпалюванням нових антагонізмів між братами католиками. В той час, час зустрічі з вірними римо-католицького і візантійського об'єднань, які приїхали до Перемишля із всієї території Польщі і з України, Папа офіційно передав церкву Пресвятого Св. Іоанна Грото-католикам. Покинув вони церкву ділянтуються з римо-католиками до серпня цього року, коли вони стануть повними її власниками. Церква буде офіційно переіменована на собор св. Івана Хрестителя.

Ф. Міттеран вважає, що ідеологічні бар'єри уже впади і треба приєднувати кооперативу країн Західної Європи, щоб кинути виклик економічній амбіції ЗСА і Японії. В цьому зв'язку французький президент пригласив про залучення вчених із Західної Європи для роботи в ЗСА над програмою стратегічної оборони ініціативи (СОІ), відомої також під назвою „програми зоряних війн“. Якщо ми не вміємо в цій праці, то побудуємо краєчок науковий сил, які в один прекрасний момент опиняться на північноамериканському континенті“, — підкреслює Міттеран.

У конференції конгресу Європи взяли участь королева Голландії Беатрікс, президент України Леонід Мавро Койбісто, Зертують до учасників конференції, Койбісто сказав, що Європа повернеться обличчям до Східної Європи, допоможе їм країнам освоїти сучасні західні технології.

В УКРАЇНІ ХОЧУТЬ ВВЕСТИ ПРЕЗИДЕНТСЬКИЙ ПОСТ

Київ (УНІАР). — Тут у п'ятницю, 21-го червня, відкривають ранкове засідання Верховної Ради України, голова Верховної Ради Леонід Кравчук виступив слово до 50-хвилинного початку Великого Вітчизняного війни, після чого народні депутати вшанували хвилиною мовчання пам'ять загиблих в ній. Відтак парламентарії продовжили обговорення розпочатого напередодні питання про доцільність, та терміни виборів Президента УССР. Більшість депутатів висловилися за нововведення, вбачаючи в ньому гарант державного суверенітету і сильної виконавчої влади. У найбільш концентрований формулюванні на розгляд такого вибору не вів заступник голови ВР УССР В.Григорів. На його думку, існуючі структури влади вичерпали себе і не в змозі забезпечити вихід із кризи. Частина депутатів в основному членів Народного фронту, не переконана в необхідності цього року ВР юти загальною ідеєю та-

кої форми правління, вважаючи, що до виборів Президента слід ухвалити низку законів, а самі вибори проводити не тепер. Запроваджені інститути президентства підтримали як представники депутатської групи „Демократичне відношення України“ Ємель, такі депутати Лисенко від більшості. На такі точі зорі зійшлися представники різних політичних поглядів. Депутат Шишкін — заступник голови постійної комісії з питань законодавства і законності висловив ще один аргумент на користь президентства, а саме, те, що з ним пов'язується притриманням для нас ризиком центру, а саме ВР хвалиться остаточної текст. Постанови з цього питання, кожен пункт якого голосується поіменно: „Вважати за доцільне заснувати пост Президента УССР до прийняття нової Конституції України на наступних виборах Президента цього року“. ВР юти загальною ідеєю та-

Йорданія порушує санкції ООН проти Іраку

Лондон. — Йорданія, порушуючи санкції Організації Об'єднаних Націй, погодилася надати Іракові „будь-яку технічну допомогу“, яку йому буде потрібно. Про це повідомляла англійська газета „Обсервер“, процитувавши виступ одного з головних представників Йорданії в Іраку, як підписав 11-сторінковий спільний документ. Не надаючи точної дати цієї зустрічі, яка, судячи з всього, відбулася в середині минулого тижня, газетник зазначає, що зустріч проходила під егідою якогось двостороннього іраксько-Йорданського комітету, який погодився „використати всі засоби“, щоб до кінця цього фінансового року, кінця липня, продовжити в 1992 році, добитися підвищення взаємного торговельного обороту до рівня 900 мільйонів доларів.

Ця цифра майже вдвічі перевищує обсяг торгівлі між двома країнами перед серпнем минулого року, коли військо Іракуського президента Саддама Хусейна окупувало Кувейт.

Як відомо, запроваджені згідно з рішенням ООН економічні санкції проти Іраку являють собою важли-

вий засіб тиску, покликаний примусити іракського диктатора дотримати умов припинення вогню — знищити власні запаси зброї масового знищення, припинити переслідування курдського населення і т. д.

Доктор Йорданія постійно твердила, що вона дотримується обмежувальних заходів ООН, спрямованих проти Іраку. Напрямі Йорданії значно розширити торгівлю з Іраком ставлять під сумнів ширість заходів Іраку, продовжують відкидати звітні нафту і далі. Йорданія, правда, твердить, що на нафту дає Іраку як покриття позики на суму 310 мільйонів доларів, яку Ірак дає їй у вигляді кредиту. Проте, як відомо, Іраку дає Іраку як покриття позики на суму 310 мільйонів доларів, яку Ірак дає їй у вигляді кредиту. Проте, як відомо, Іраку дає Іраку як покриття позики на суму 310 мільйонів доларів, яку Ірак дає їй у вигляді кредиту.

Документ, який має газету „Обсервер“, підтверджує, що засідання іраксько-Йорданського торговельного комітету лежить у руслі цієї серії контактів, які відбувалися вже раніше.

У СВІТІ

У ФЛОРЕНЦІЇ В ІТАЛІЇ проходить Міжнародна конференція для справ АІДС, яку спонсорує Міжнародна спілка АІДС і там досить гостро на початку конференції скритиковано Уряд президента Джорджа Буша за існуючі закони, що забороняють від ЗСА особам зараженим вірусом хвороби АІДС та заважали за надто мале зацікавлення цією загрозливою для всього людства проблемою. А минулої середи група науковців на цій конференції заявила, що відітате свою підтримку такої конференції наступного року, яка має відбутися у Бостоні, якщо Уряд ЗСА не уневажить існуючий закон. Багато інших дослідників і науковців обурюються тим існуючим законом у ЗСА, який в 1987 році Джонасом Салком, винахідником щеплення проти поліо.

НЕДАВНО НАУКОВІ дослідники відкрили, що кора тиса має середник, з якого виробляють лік „Таксол“, котрий виявився успішним у лікуванні ракових, зокрема ракових на чечиках, грудях, легенях і грубій кишці. Більшість цих дерев ростуть сьогодні в заподіяннях, за які відповідало Департамент сільськогосподарського, то й трудно добитися до цих дерев на виріб ліку. Однак справа набрала важливості, коли виявилось, що саме „Таксол“ може бути надією для багатьох, а доступ до дерев є дешо обмежений. Секретар Департаменту сільського господарства Едвард Медіган заявив, що зроблено угоду з виробництвом існує загалом ліку фірмою Бістон-Маєр Оскар, про поставання відповідної кількості тисових дерев для дальших наукових дослідів і достатнього виробу „Таксолу“.

ПАРЛЯМЕНТ ЛАТВІЙСЬКОЇ республіки прийняв остаточний варіант закону про освіту. Він передбачає, що починаючи з другого року, заняття у вищих навчальних закладах Латвії будуть провадити тільки на латвійській мові.

ПАРЛЯМЕНТ ЛІТВИ звернувся до парламентів світу з проханням надавати усім літвінам, які ховаються від призову до советської армії, політичний притулок і статус втікачів.

БЕЙКЕР І БЕЗСМЕРТНИХ НЕ ДОВОГОРИЛИСЬ ПРО ЗМЕНШЕННЯ АТОМОВОЇ ЗБРОЇ

Берлін, Німеччина. — Агентство Ассошіейтед Пресс повідомило в кінці минулого тижня, що державний секретар З'єднаних Штатів Америки Джеймс Бейкер і міністер закордонних справ СССР А.Джаржан-депексметрський і тим разом не домовилися про зменшення атомової зброї. Минулого разу, тобто 8-го червня, вони не дійшли до порозуміння і не уклали ухвалити усіх протікати, які є поважними перешкодою до підписання чергового розробленого договору (тим разом атомової) і відбута вершинної конференції між президентом Джорджем Бушем і Михайлом Горбачовим.

Заступники вступили в розмови арсенали атомової наступної зброї мали бути скорочені в ЗСА і СССР на 50 відсотків, а теперішні дії розмови закінчилися фіаском, не зважаючи на американські компроміси. Бейкер хотів, щоб Комуністичні засоби масової інформації, президент Дж. Буш не хоче погодитися на визначення дати відбута вершинної конференції поки не буде досягнуто порозуміння в принципових справах. Конференція, чи зустріч на вершині, мала б бути завершеною етапом на якому обидві сторони підпишуть

зобов'язуючий договір. Кореспондент АП Рут Сайнай повідомляє, що Джей Бейкер і Безсмертних також повинні були обговорити ситуацію у Прибалтії і в формі допомоги для СССР індустриальним державам Заходу з передумовою, що уряд СССР переследує відповідні реформи і веде систему вільного ринку. Очевидно, погодженість Москви на незалежність прибалтійських країн мала допомогти в переговорах. Визначення положення що справу це до лондонської конференції сімох індустриальних держав. Виглядає, що М. Горбачов і цей раз хоче обурити Америку об'єктивними, а фактично атомовою зброєю завантажувати портові бункери за Кавказом, як це Кремль зробив із звичайною зброєю. Він (Горбачов) хоче зустрічі з Бушем і американськими долірами, але не хоче піти на компроміси у справі атомової зброї, або в питаннях ядерної. Комуністичні партії і КГБ, не допускатимуть до цього компромісу.

Сяк чи так, Горбачов зустрінеся з Бушем в Лондоні в літні на конференції „великої сімки“ і справа допомогти для СССР буде формально ним поставлена на стіл західних багатих країн.

М. Василік дістав нове призначення в Державному департаменті

Вашингтон. — Мирон В. Василік, відомий в українській громадській діяльності молодшого покоління, дістав призначення до штабу екзекутивного секретаря Державного департаменту в ранзі спеціального асистента амбасадора особливих признаєчій і американського координатора для справ втікачів.

Від 1989 року М. Василік працював в Державному департаменті в Службі при Українському Конгресовому Комітеті Америки у Вашингтоні.

М. Василік закінчив Кент стейт університет в Огайо і під час курсу поглиблює свої студії міжнародних відносин в Джанс Голпке університеті.

В АМЕРИЦІ

У ВАШІНГТОНІ КАЖУТЬ, що коли осінню Японія та ЗСА відновлять торговельні переговори, то Японія домагається щоби ЗСА якнайскорше перейшли на метричну систему. Японці твердять, що через своє вперте настоювання на старій англійській системі ічів і унцій, ЗСА ставлять своїх фабрикантів і підприємців у прикрі положення та стримують міжнародне спілкування в ділячці багатьох технологій. Справа переходу на метричну систему в ЗСА є даліше у стилі емоційного шовінізму.

ПІТАННЯ В ЯКІЙ СПОСІБ здобити Конгрес і здобути більше доларових фондів для рятунку вже й так захитаної шалдинко-позичкової індустрії, акції вирішено. Хоча на перший погляд вона виглядає трохи радикальним, то все ж такі усунення з позиції керівника рятують акції вищезгаданої індустрії. Джейвда Кук, виявившись здобором всіх у цій справі, зазначає, що осіб. Д. Кук призначено керівником Резолюційного тресту в 1989 році, коли його створено для того щоби розв'язати проблему, однак під його головуванням цій інституції з апробованими Конгресом 80 біл. дол. не вдалося цього довершити.

МИНУЛОГО ТИЖНЯ командування американського летунства повідомило, що у ватні наслідки аварії на вулкану Пінатубо на Філіппінах, що дуже зруйнувало забудовану головною військово-летунською бази ім. Кларка, вирішено відтратити з активної служби цієї бази 4,700 воїків. Родини всіх службовців виїхали ще раніше, бо спорадичне виверження вулканом гарячого попелу та каміни було небезпечним зокрема для дітвори та тих, які жили в будинках на схилі вулкана. Американські офіційні чиновники у Вашингтоні та Манілі вже почали вивіряти Каміра приїждять зовсім закрити, бо її ремонт буде надто коштовним.

У ЧЕТВЕР, 20-ГО ЧЕРВНЯ, Верховний Суд ЗСА голосами 6 до 3 вирішив, що коли політиці, відомі на автобусних далеких маршрутах і за дозволом пасажирів перевертати багаж, шукаючи наркотики, то не є порушенням Конституції. Таким рішенням зраділи дуже поліційні власті та ті установи, що займаються поборюванням вожованя наркотиків до ЗСА.

У зв'язку з вакансіями, головного редактора „Свободи“ Зенона Сивилка не буде в Редакції на протязі двох чергових тижнів. Його заступитиме ред. Володимир Левенев і до нього треба звертатися в редакційних справах. — Ред.



УКРАЇНА БАГАТА, АЛЕ ЗАНЕДБАНА. ДОПОМОЖІТЬ ІЇ СТАТИ НА ВЛАСНІ НОГИ. ПЕРЕШЛІТЬ ВАШУ ДИВІДЕНДУ І ПОЖЕРТВУ НА ФОНД ВІДРОДЖЕННЯ УКРАЇНИ — УНС!

Відбулося перше Св. Причастя



У Нью-Йорку в українській католицькій церкві св. Юра в суботу, 4-го травня, коло двох десятків дітей приступило до першого Св. Причастя. На світлині (зліва) Сестри Моніка та Гавриїла, ЧСВВ, діти які вперше прийняли Найсвятіші Тайни та о. Лаврентій Лавренюк, ЧСВВ.

Відзначення п'ятої річниці нуклеарної катастрофи в Чорнобิลі

П'яту річницю нуклеарної катастрофи в Чорнобильській атомній електростанції відзначили в Україні. Учасники заходу з'їхалися з різних країн, щоб віддати належне пам'яті жертв катастрофи та попросити прощення за грішні вчинки, які привели до цієї трагедії.

Надзвичайно марковною була неочікувана поява на цьому зібранні конгресмена Дейвіда Боньора, який цього самого ранку включив у Вашингтоні до Конгресу свого рекорду щодо похвальної звази для організації цієї події, беручи під увагу її головну ціль — допомогти дітям. Використовуючи цю нагоду, він довіл широку представити нашу долю в ХХ столітті, вказав на забриганість та похвальну звазу для організації цієї події, беручи під увагу її головну ціль — допомогти дітям. Використовуючи цю нагоду, він довіл широку представити нашу долю в ХХ столітті, вказав на забриганість та похвальну звазу для організації цієї події, беручи під увагу її головну ціль — допомогти дітям.

Що комітету, яка допомагає в освідженні населення про трагічні наслідки цієї катастрофи.

Надзвичайно марковною була неочікувана поява на цьому зібранні конгресмена Дейвіда Боньора, який цього самого ранку включив у Вашингтоні до Конгресу свого рекорду щодо похвальної звази для організації цієї події, беручи під увагу її головну ціль — допомогти дітям. Використовуючи цю нагоду, він довіл широку представити нашу долю в ХХ столітті, вказав на забриганість та похвальну звазу для організації цієї події, беручи під увагу її головну ціль — допомогти дітям.



ГРУДКА ЗЕМЛІ НА МОГИЛУ Бр. п. О. ЯРОСЛАВА БЕНЕША У 25-ту РІЧНИЦЮ ЙОГО СМЕРТІ

Незмінною Божою постановою впливає Господь ім'я. Ярослав по своїй правниці, та призначив його до участі в священній грядці, де й оставив як до своєї смерті.

Він став помічником Христовим у Його царстві, він діє мандат навічання, йому довіряв Господь Свої Тайни, він мав потішати змучених і нещасних, — але й він на призначенні того, що терпів і вчасно вмирав.

„Повертається Василь Гренджа-Донський“

У Негровецькій середній школі для учнів десятих класів проведено тематичну лекцію на тему: „До нас повертається Василь Гренджа-Донський“. До цього старанно готувалися, адже до нової програми з української літератури поступово вводяться імена українських письменників, творчих яких ще до недавня була заборонена, або ж замовчувалася, а тому учні про них майже нічого не знали. Так було і з творчістю одного із фундаторів закарпатського українського письменства поповнивши ХХ століття — поета, письменника, публіциста, перекладача, редактора, громадського та культурного діяча В. Гренджа-Донського.



Під час лекції прозвучали українські народні пісні та вірші В. Гренджа-Донського. Зі словами шанси до поета-земляка виступили директор Негровецької середньої школи М. Пірота та вчитель-красношанець зі Синевири середньої школи М. Ветеш. Відповідальний секретар районної організації Товариства Української Мови ім. Шевченка Володимир Анталовський показав учням та вчителям збірки творів Василя Гренджа-Донського, виданої за кордоном його дочкою Зіркою, а також ряд фотографій.

Господь наділяє о. Ярослав великою душею і добрим людським серцем, тому й не дивно, що у всіх контактах з людьми нав бр. п. отця був чинним, тактовним та виробленим і тому залишив по собі гарний спомен серед нашої громади, а особливо серед молоді.

Господь наділяє о. Ярослав великою душею і добрим людським серцем, тому й не дивно, що у всіх контактах з людьми нав бр. п. отця був чинним, тактовним та виробленим і тому залишив по собі гарний спомен серед нашої громади, а особливо серед молоді.

Хоча поплило багато літ, отця нав, все ще стоїть перед нами, як живий і актуальний, добрий і чинний, і не дивно, що згадуємо його постійно у своїх молитвах, Заупокійних Службах Божих, Панахидах і Сороскутах.

Покійний отця Ярослав добре знав, що його життя не триває, тому і час згадував про свою смерть. Переважно і передчував положення нашої Церкви і нашої народ, то й не дивно, що поранений смертю уяв серед свого трупа зачав, що забрав його відлучку й сили. Покійний нав перемислив до вічного щасливого життя, де перебував радощах Своєю Отці.

Тенісові турніри в сезоні 1991

Тенісова ланка УСЦАК подає до відома, що на цьогорічний літній сезон заплановано такі турніри:

6-го	7-го липня	УСПАК-Схід на Союзі
10-го	11-го серпня	Повдінні ігри на Союзі
31-го серпня	2-го вересня	Крайові чемпіонати УСЦАК на Союзі
14-го	15-го вересня	Повдінні ігри, Плат, „Чорноморці“ на Союзі
28-го	29-го вересня	Осінній турнір на „Трибунах“
12-го	13-го жовтня	КЛК на Союзі

фій поета. ним верховинським орнаментом.

Олена Попович, вчителька української мови та літератури Негровецької середньої школи Закарпаття

В П'ЯТДЕСЯТУ БОЛЮЧУ РІЧНИЦЮ ТРАГІЧНОЇ ДОЛІ
МОЇ НАЙДОРЖОЇ СЕСТРИ
д-р Анни Мирослави з Когутиків
І МУЖА
інж. Мирослава
та його РОДИЧІВ
д-ра Володимира і Ольги Кобринів

ЗАПРОШУЄМО НА
ВІДКРИТТЯ ВИСТАВКИ КАРТИН
Едварда-Ека, Юрія і Яреми КОЗАКІВ
та ВІДКРИТТЯ СЕЗОНУ
МОТЕЛЮ „КСЕНЯ“, Гантер, Н. Й.
що відбувається
в суботу, 29-го червня 1991 р. о год. 8-й веч.
В програмі: „СПОДІВАНІ — НЕСПОДІВАНКИ“
Замовляти кімнати на адресу:
XENIA MOTEL
23A Hunter, N.Y. 12442. Tel.: (518) 263-4700

В УКРАЇНІ ...
(Закінчення зі стор. 1)
Україну, керуючись статтею 71 Конституції УСРС і Постановою ВР УСРС про перехід у юрисдикцію УСРС державних підприємств і організацій союзного підпорядкування, прийняла до статті 8 про союзний бюджет на 1991 р. у частині, що стосується обмеження фонду заробітної плати підприємств. Потім народні депутати заслухали інформацію Кабінету міністрів про розробку механізму впровадження законодавчих актів, пов'язаних з ліквідацією наслідків чорнобильської катастрофи.

в церквах:
св. Покрови в Івано-Франківську, Україні;
українській церкві в Парижі, Франція;
Успення Божої Матері в Монреалі, Канада;
св. Івана Хрестителя в Ньюарку, Н. Дж.
У світку та тривалу пам'яті забувотні сестри д-р Анни Мирослави з Когутиків і її мужа інж. Мирослава Кобринів сповна на Наукове Товариство ім. Тараса Шевченка у Львові на придбання будинку 10,000 дол.
На Національний Музей ім. митр. Андрея Шепецького у Львові, особливо на збереження, придбання і популяризацію унікальної збірки українського сакрального мистецтва 1,000 дол.
МАРІЯ Л. КОГУТЯК-ГЛАДКА

Пам'ять про нашого отця ми німа не загину, а й молитви хай нас спомогують, бо він нам служив, виконував обов'язки доброго пастиря, а особливо служив Божій Маті й для неї побудував храм Святої Покрови, якого на жалі й досі не побудували. Храм цей став після його смері прикрасою нашого міста Торонто і гордістю нової колонії.

Ще не раз на Ваші гріб, прикрашений священниці хрестом і цвітани впадає слово Вашої Отці, родино, — й почувте щиро молитву:
„Зі сьвятими упокоїв, Христе, душу Слуги Твого о. Ярослава“.

о. митр. Маркіян Стефані

Третій З'їзд АШАФЕНБУРГЗЬКОЇ ГІМНАЗІЇ
відбудеться
21-го і 22-го вересня 1991 р.
на СОЮЗІВЦІ
Просимо якнайшвидше замовляти кімнати в керівника оселі:
Ukrainian National Association Estate
Foordmore Road, Kerhonskon, N.Y. 12446
Tel.: (914) 626-5641
За ближніми інформаціями просимо звертатися до:
ROMA DYHDALO
2299 Sweet Dr.
Troy, MI 48068
OLA RAWLUK
Route 1, Box 90A
Kerhonskon, N.Y. 12446

Соняшник...
(Закінчення зі стор. 1)
почали його переплачувати школи. Тому Ю. Сердюк віддавний УАКРаді, що призначила саме на закуп паперу 6,000 дол.
— А як з виданнями для молоді? — питаємо.
Для старших діє тепер серія історичних оповідань в окремій бібліотеці. Отже передрук повістей Антона Лотоцького та інших із княжої та козацької доби.
Ми питаємо чому саме з цих часів і Ю. Сердюк пояснив, що він сам, як історик, написав твір, призначений для шкіл історії України та уважає, що шкільна дитина це підстава нації і все розпочинає з цієї дитини. А іх треба виховувати на непереможній історії від її початків. Це і причина чому поет та історик Ю. Сердюк рішив тепер працювати для дітей і цієї праці віддає увесь свій час та увагу.

ФЕДІР ЛУЦИШИН
сл. п.
нар. 24-го березня 1920 р., о.к. Львова, в Україні. Як активний борець за державність свого народу в 1941 р. був арештований Гестапо і заперотворений до Кагетів в Ашцілі, Маттвєвці, Мельку і Ебензе. Звільнений американськими військами в 1945 р. працював в Управі Ліги українських політичних в'язнів, в українських організаціях в Баварії, а згодом в ЗСА. Як ентузіаст Патріярхату ПУК-Керн, працював в управі Патріярхального Товариства, як її член, виконуючи обов'язки оформлення імпрезових програм, декоратора сцен та мультіпортрета журналу „Патріярхат“.

Ярослава Володимира БЕНЕША
будуть відслужені
ЗАУПОКІЙНІ СВЯТІ ЛІТУРГІЇ з ПАНАХИДАМИ
4-го липня 1991 — четвер — год. 9-та вранці, церква Успення Пресв. Богородиці, Торонто, Канада;
4-го липня 1991 — четвер — год. 9-та вранці, церква Святої Родини, Вашингтон, ЗСА
6-го липня 1991 — субота — год. 9-та вранці, катедр св. Йосафата, Торонто, Канада
7-го липня 1991 — неділя
год. 9-та вранці — церква св. Петра й Павла — Скарборо, Канада
год. 12-та полудня — церква св. о. Миколая — Торонто, Канада
год. 12-та полудня — церква св. Покрови — Торонто, Канада
9-го липня 1991 — віаторок катедральна церква — Івано-Франківське, Україна.
До участі й про молитви за спокій його душі, рідних, приятелів і знайомих запрошує РОДИНА

